
Papildinātas epidemioloģiskās drošības prasības
pacientēm un pavadošajām personām

No 18. janvāra Dzemdību namā ir papildināts preventīvo pasākumu klāsts Covid-19
infekcijas ierobežošanai.

DZEMDĪBAS, UZTURĒŠANĀS PĒCDZEMDĪBU ISTABĀS:

Dalība  dzemdībās  un  uzturēšanās  kopā  ar  māmiņu  ģimenes  palātās  atļauta  tikai
pavadošām  personām  ar  sadarbspējīgu  Covid  sertifikātu  un  negatīvu  Covid-19
eksprestesta  rezultātu  (testu  veicam uz  vietas,  Uzņemšanas  nodaļā).

Pacientēm eksprestestu veic bez maksas, pavadošām personām – par maksu
(12  eiro).  Ja  pacientei  ar  sadarbspējīgu  sertifikātu  ir  augšējo  elpceļu
saslimšanas simptomi, papildus tiek veikts arī SARS-CoV-2 RNS tests (bez
maksas).

Uzturoties Dzemdību namā, pavadošai personai jāievēro droši distancēšanās principi
un  pastāvīgi  un  pareizi  jānēsā  respirators  (FPP2  vai  FPP3  bez  vārsta)
koplietošanas  telpās  un  saskarsmē  ar  Dzemdību  nama  medicīnas  un  aprūpes
personālu.

Pavadošās personas nedrīkst atstāt Dzemdību nama telpas (izņemot izraksta
dienā, lai īslaicīgi paņemtu mantas no automašīnas vai tml.)

Personām, kuras ir pārslimojušas Covid-19 infekciju, nav nepieciešams veikt
testēšanu  uz  Covid-19  infekciju  līdz  6  nedēļām  pēc  sadarbspējīga
pārslimošanas  sertifikāta  izdošanas.

Pacientes,  kuras  stājas  stacionārā  plāna  kārtā,  aicinām iesasties  jau  ar
veiktu SARS -CoV-2 RNS testu (rezultātam jābūt ne vecākam par 48 stundām no
materiāla paņemšanas brīža)

Neatliekamas hospitalizācijas gadījumā pacientēm bez sadarbspējīga Covid sertifikāta
tiek ņemts gan antigēna eksprestests, gan SAR-CoV-2 tests deguna un rīkles iztriepē.

AMBULATORISKĀS VIZĪTES, ZĪDĪŠANAS KONSULTĀCIJAS:

Viena  pilngadīga  persona  ar  sadarbspējīgu  Covid  sertifikātu  drīkst  pavadīt
pacienti  tikai  uz  šādām ambulatoriskām konsultācijām:



vizīte pie ģenētiķa,

ultrasonogrāfijas izmeklējums.

Zīdīšanas  klātienes  konsultācijas  tiek  nodrošinātas  pacientēm  ar
sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu,  pirms konsultācijas papildus veicot  SAR-
CoV-2 antigēna  eksprestestu (tests bez maksas).

Katru  jaundzimušo  vai  zīdaini  uz  ambulatorajām vizītēm un  izmeklējumiem drīkst
pavadīt viens no bērna vecākiem; pavadošai personai jāuzrāda sadarbspējīgs Covid-19
sertifikāts. Ja bērna māmiņai nav sadarbspējīga sertifikāta, tad jāuzrāda SARS
-CoV-2  RNS  testa  rezultāts,  ne  vecāks  par  48  stundām  no  materiāla
paņemšanas  brīža.

VAKCINĀCIJAS CENTRS:

Vakcinācijas centra apmeklētāji drīkst ierasties Vakcinācijas centrā bez sadarbspējīga
Covid -19 sertifikāta un apmeklējuma laikā drīkst lietot ķirurģisku sejas masku.

PACIENTU APMEKLĒJUMI DZEMDĪBU NAMĀ NAV ATĻAUTI!


